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Forslag til Inatsisartut beslutning om, at Inatsisartut tilslutter sig Vestnordisk Råds rekommandation nr. 

4/2022: Vestnordisk Råd opfordrer Færøernes Landsstyre, Naalakkersuisut i Grønland og Islands regering 

at de vestnordiske ligestillingsministre afholder møde i 2023. At de vestnordiske ligestillingsministre 

udveksler erfaringer i forhold til Nordisk samarbejdsprogram for ligestilling 2019-2022, som de nordiske 

ligestillingsministre den 6. september 2021 har besluttet at forlænge til 31. december 2024 med tillæg 

om Lige rettigheder, behandling og muligheder for LGBTI-personer i Norden. At de vestnordiske 

ligestillingsministre identificerer vestnordiske problemstillinger i forhold til ligestilling og drøfter 

sammenhørende tiltag angående dem. At de vestnordiske ligestillingsministre henviser i sit samarbejde 

til FN’s verdensmål om ligestilling mellem kønnene. 

(Delegationsformand Kim Kielsen) 

(1. behandling) 

Tak til Vestnordisk Råd for forslaget. 

 

Det er vigtigt for Demokraatit, at vi har fokus på, at der skal være lige muligheder og ligestilling uanset køn 

og seksuel orientering. Desværre er der fortsat en række udfordringer på dette område. 

 

Vi er nødt til at respektere hinanden og behandle hinanden ordentligt på alle niveauer i vores samvær med 

hinanden, og det gælder naturligvis uanset, hvilket køn eller hvilken seksuel orientering vores 

medmennesker har. 

 

I den forbindelse er det klogt at udveksle erfaringer med andre lande. Det er derfor oplagt at have dialog 

med vores vestnordiske samarbejdspartnere Island og Færøerne, da vores lande i en vis grad minder om 

hinanden. Det vil være interessant at finde ud af om udfordringerne er de samme eller om de adskiller sig, 

og det vil være interessant at se på, hvilke konkrete handlinger og initiativer, der er igangsat i Island og på 

Færøerne.  

 

Demokraatit vil dog opfordre til, at man benytter sig af teknologiens mange muligheder og afholder det 

omtalte møde mellem ligestillingsministrene i Vestnorden online, da vi umiddelbart ikke kan se nogen gode 

argumenter for at insistere på et fysisk møde. Et onlinemøde kan også bidrage til at nedbringe de høje 

rejseomkostninger i det nuværende Naalakkersuisut. 

 

Vi indstiller med disse bemærkninger forslaget til godkendelse. 

 


